i n t e g r a r e ; nichilominus ab ipsa da ta presenc ium pretactuá 
magis ter Johannes cum uno socio sibi adjuncto in polieudis 
lapidibus statim absque medio aliquo debet ipsum opus in-
c o a r e , et per totam iemem absque aliquali intermissione la-
b o r a r e , lapides t a m e n , cementum, a renam , aquam et ligna-
mina, si que erunt pro ipso opere necessar ia , dominus Epi-
scopus deferr i faciet, et deponi iuxta ecclesie fundamentum po-
nenda, ord inanda , et locanda, in opere, prout debent laboribus 
magistr i Johannes memorat i perfecto enim opere do-
minus Episcopus secundum suum honorem assumpsit se ue 
s t i turum magis t rum Johannem supradictum Dátum in festő 
Omnium Sanctorum anno Domini M°.CCÜ. octuagesimo, se-
ptimo. 

(Teutseh és Firnhaber, Urkundenbuch zur Geschicbte fciebenbiir^ens 
I. k. 139. 1.) 

194. 

Az erdélyi káptalan bizonyságlevele, hogy Gálái Bvken gróf és 
fiai Hewrimus nevű birtokukat Berga grófnak és fiainak elad-

ták. 1287. 

Capitulum Ecclesie Beati Micbaelis T ranss i lvane , om-
nibus Cbristi fidelibus presentem paginam inspecturis salu-
tem in eo. qui salutem operatus est in medio terre. Vt gestis 
b o m i n u m , seu actibus ri te ac legitimé celebratis , s túdiósa 
malignorum cupiditas nequeat obuiare atque novercar i . ipsa 
gesta vei ac ta ad cautelam li t terarum patrocinio consueuerunt 
roborari. ut in posterum minimé titubent, seu vacillent. Pro-
pterea a d ur.iuersorum not ic iam, tam presenc ium, quam po-
sterorum barum serie uolumus pe ruen i r e , quod aecedentes 
ad nostram presenciam Buken Comes , Ba r l abas , Nicolaus, 
et Gregorius tilii eiusdem de Gald ex permissione et uoluu 

tate commetaneorum suorum, magistrorum uidelicet Michalcb, 
et Emur , in nostri presenciam as t an t iuu i , quandam te r ram 
ipsorum Hevvrimus uocaíam , cum omnibus utili tatibus suis 
et pert inenciis , iuxta Morisium adiacentem, Berga Comiti, ac 
filijs su isKemeu Comiti, Audree et Pet ro pro quindecim marcis , 

et plenarie acceptis ab eisdem, nec non heredibus here-
dumque successoribus eorundem, iure p e r p e t u o , et inrevoca-
biliter possidendam sunt confessi. Obligantes insuper s e , et 
assumentes i jdem Buken , et filij sui prenotat i coram nobis, 
ut quicunque eosdem Bergam Comi tem, et filios suos preli-
b a t o s , racione dicte t e r re i m p e d i r e n t , seu in ius euocaren t 
proprijs sumptibus et laboribus eosdem expedirent , et in pos-
sessione pacifica terre memora te conseruarent indefesse. Ut 
igitur hec vendicio coram nobis fac ta robur opt ineat perpe-
tue firmitatis, nec per quempiam tractu temporis possit uel 
debeat immutar i , ad instanciam et peticionem p a r c i u m , in 
testimonium rei ge s t e , l i t teras nostras presentes contulimus 
sigilli nostri munimine r o b o r a t a s , sub hi jsdem tamen metis 
et terminis quibus ipsa te r ra ab ant iquo per priores suos 
possessores exstitit l imitata et possessa. Dátum magistro Mi-
caele Preposito Ecclesie nostre, Gregorio Cantore, Paulo Cu-
stode, Jobanne Decano test ibus. Anno Domini MCC. octoge-
simo septimo. 

(Teutsch és Firnhaber, Urkundenb. z. Gesch. Siebenb. I. köt. 141. 1.) 

195. 

Pál pozsonyi kanonok a pozsonyi főtemplomnak Uzur, Okoli, 
Chnrle és Simperg helységekben levő részjőszágait adományozza. 

1287. 

Vniuersis p resen tes l i t teras inspecturis Capitulum Stri 
goniensis Ecclesie salutem in Domino sempiternam. Ad vni-
uersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
nobilis vir magister Paulus filius Benedicti Canonicus Poso-
niensis coram nobis personal i ter constitutus, considerans se 
Sancte Matris Ecclesie, que regenera t fideles in Cbristo me-
ritis, oracionibns et suffragi js apud celi Dominum salubri ter 
adiuuari , por t iones suas de possess ionibus , terris seu villis 
Vzur , Ocoly , Churle et S imperg vocatis ipsum de j u r e here-
ditario con t ingen tes , saluis tamen porcionibus Jehann i s et 
Petr i f ra t rum suorum, Ecclesie Sauct i Saluator is de Posonio 
et eius Preposi to et Capitulo ex volo pie mentis dedit , optu-
lit et donauit in elemosinam sempiternam, totum jus proprie-
ta t is et don.inij in ipsam Posoniensem ecclesiam et eius Pre-
positum et f r a t r e s , seu Cap i tu lum, de predictis possessioni-
bus suis irreu< cabiliter et i rretractabil i ter ac perpetuo ex ty-
tulo huiusmodi donacionis t ransfundens , t ransferens et con-
uertens In cuius rei memóriám et perpetuam firmitatem pre-
sentes ad peticionem et ins tanciam eiusdem magistr i Pauli 
sigilli nostri appensione dedimus communitas. Dátum per 
manus disereti viri magis t r i Cipriani Ecclesie nostre Lecto-
ris, anno Domini M-mo CC-mo octauogesimo (így) septimo, 
octauo Idus Ju l i j . 

Jegyzet. Az esztergami káptalannak „magister Nicolaus Cano-
nicus ecclesie Poson" kérésére kiadott átiratából „dátum feria tercia 
proxima post festum Inuencionis s. Crucis. Dátum anno Domini M-mo 
quadringentesimo." Hártyán ; zöld zsinegen az esztergami káptalan-
nak ismeretes s eléggé ép pecséte (lásd rajzát Magy. Történ. Tár II. 
köt. 22. szám). — Pozsonykáptalani magánlevéltar Capsa C Fasc. 11 
Nr. 121. Knanz. 

196. 

A pozsonyi káptalan bizony ságlevele, hogy Bothow pozsonyi vár-
jobbágy Zelew nevil szolgálóját és annak jiát Pált szabaddá bo-

csátotta. 1287. 

A B C 

Uuiuersis Christi fidelibus presentes litteras inspectu-
ris Capitulum Ecclesie Posoniensis, salutem iu Domino. Ad 
uniuersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire, 
quod Bothow filius Pousa de Saap jobagio Castri Po-
soniensis, constitutus personaliter coram nobis, uiue uocis ora-
culo proposuit in hunc modum; quod cum domina uxor sua 
Suug uocata filia Latus iam decubuisset dudum in extremis, 
ab eo, adhuc compos et sane mentis inatantissime peciisset 
in sua ultima uoluntate, ut quandam ancillam ipsius Bothow 
mariti sui heriditariam Zelew uocatam filiam T h e k e , simul 
cum filio suo Paulo uocato, tum pro eo , quia requisicionem 
dotis sue, et dotalicie ac rerum secum apporta tarum eidem Bo-
thow marito suo pure et simpliciter relaxasset, tum eciam, quia 
quendam seruum suum tempore tradicionis sue secum addu 
ctum,(quem)manumittere intendebat,pro communi necessitate 
uendidissent, nunc ob remedium anime sue manumittere di-
gnaretur. Volens igitur idem Comes Bothow superne peti-
cioni prediete uxoris sue satisfacere, coniugalis matrimonij 
dileccionem ad memóriám reuocando, et saluti eiusdem per 
huiusmodi manumissionis contractum sulubriter prouidere, 
prefatam Zelew, et filium suum Paulum personaliter in no-
stri presencia constitutos, dictus Comes Bothow coram nobis 
uoluntate spontanua manumisit, donauit , dedi t , et contulit 
eos perpetue libertati; ita quod decetero ipsi uel ab eis de-
scendentes, ad ipsum Comitem Bothow, uel ad aliquem alium 
de cognacione sua nullius obnoxietatis necessitudine debeant 
pertinere; sed tanquam natiue libertatis ac ingenuitatis pri-
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uilegio cum omni poster i ta te sua gaudere perhemniter debe-
ant et foueri. Obligando se, quod quicunque processu tempo-
rum ipsam Zelew et Paulum filium suum suprad ic tos , aut 
ab ipsis descendentes , racione condicionis pristine , in iudi-
cio uel extra iudicium temptauer i t propulsare, idem Comes 
Bothow tenebitur eos expedire propriis laboribus et expen-
sis. In cuius rei memóriám presentes concessimus l i t teras si-
gilli nostr i munimine roboratas . Dátum anno DomiDi mille-
simo ducentesimo octuagesimo septimo. 

(Hártya a hártyazsinegen a pecsét. Pozsonykáptalani országos levél-
tár. Capsa XIV. Fasc. 23. Nr. 12. Knaui.) 

197. 

A pozsonyi káptalan bizonysága, hogy Pozsony város községe, és 
Jakab, annak előbbi bírája, egy köztök fenn forgó pert barát-

ságos úton ki egyenlítettek. 1287. 

Universis Cbristi fidelibus presentes li t teras inspecturis, 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino. Ad vni-
versorum noticiam tenore presencium volumus pervenire, 
quod T y r w a r d o villico, duodecim ju ra t i s ac vniuersitate ci-
vium Ciuitatis Posoniensis ab uua p a r t e , Jacobo quondam 
villico cive de eadem ab a l téra coram nobis personali ter con-
stituti», iidem Tyrwardus villicus, j u r a t i ac vniversitas civium 
fuerint coufessi. quod cum super ter ra exisfenti retro castrum 
Posoniense inter duos rivulos Wydurcl ia voca tos , habita, 
prout d i c e b a t u r , per ipsum J . villicum ex collacione Regia 
inter ipsos cives et eundem J. villicum fuisset questionis ma-
téria suscitata, licet super eadem terra inter cos fuisset diu-
tius disceptatum, ad vltimum tameu reducti esseut ad talem 
pacis et concordie vnionem ; quod quia idem J. villicus assum 
psisset et promisisset ad omuem promocionem, commodum, re-

formacionem et bonum statum Civitatis suam sollertem cu-
ram et sollicitudinem, consilio et auxilio indefessis serviciis 
sagaei ter iupeusurum, et vt ipsi cives ad hec omnia obnixius 
ipsum J. villicum all icere et ad t r aha re possent, ac de prom-
pto eum efíicerent prompeiorem, predictam terram cum om-
nibus vtit i tatibus et pertinenciis suis eidem J . villico et omni 
poster i ta t i sue reliquissent, et nunc eciam in maioris certitu-
diuis evidenciám in nostri presencia singuli s ingular i ter et 
vniuersi vniuersaliter ex parte sui et quoad ipsos rel iquerunt 
et permiserunt pacifice et quiete in filios filiorum irrevocabi-
liter possidere perpetuo et hab ere. In cuius rei memóriám 
presentes concessimus l i teras sigilli nostri munimine robo-
ratas . Dátum in quindenis Beati Georgii Martir is anno Do-
miui M°. CC". octuagesimo vij°. 

(Az eredeti után, melyről a pozsonyi káptalan pecse'te fü gg.) 

198. 

A veszprémi káptalan bizonyságlevele azon osztályozásról, me-
lyet Cybrian és Cheykat grófok Usa nevü birtokukban tettek. 

1287. 

Nos Capitulum Vesprimiensis Ecclesie significamus vni-
uersis quibus expedit presencium per tenorem, quod consti-
tutis coram nobis Comite Cybriano de villa Vrs pro se et pro 
f ra t r ibus suis ab una par te , et ab a l téra Comite Cheykat de 
villa Vsa similiter pro se et pro fratr ibus suis ; per quos pro-
positum extitit taliter et r e l a tum, quod habi ta dissensione 
super terris ipsorum in dicta villa Vsa existentibus per com-
posicionem proborum virorum talis inter ipsos facta diuisio 
ext i t isset ; quod in ius et proprium Comitis Cybriani a parte 
septeintr ionis , ad porcionem vero Comitis Cheykat a par te 
meridiei, per eorum consensum ipsius terre binis metis sub-
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scriptis separaudo seu dist iquendo fuissent deuoluta (igy). 
lucipit enim pr ima meta eiusdem terre iuxta ter ram eiusdem 
Comitis Cybriani a S tephano filio Stephani e m p t a m , et t e r -
ram ipsius Comitis C h e y k a t , vbi sunt due me te ; et exinde 
proeedit per quandam s e m i t a m ; que ducit ad v incam, et in 
fine eiusdem semite sunt due m e t e ; et progrediendo abbinc 
ad longitudinem vnius juger is ter re sunt due mete ; demum 
deci inat ab inde ad par tes occidentis ad quandam pirum, 
vbi sunt due m e t e ; et deinde j u x t a quoddam virgultum pro-
tendi t ad occidentem remanen te ipso virgulto Comiti Cy-
b r y a n o , Comiti vero Cheyka t terr is arabi l ibus remanent ibus, 
vbi sunt due me te ; de inde proeedit per meridiem inter ter-
uuinos vinearum et t e r ra rum arabi l ium, et venitur ad arbo-
rem nucis, vbi sunt due me te ; et de fine ipsarum vinearuui 
vádit ad quandam arborem piri duos ramos haben t i s , vbi 
sunt due m e t e ; abbinc autem tendit inter terminos te r rarum 
arabi l ium et vinearum ad meridiem, vbi sunt due mete, qua-
rum vna est sub arbore nucis in porcione Comitis Cheykat , 
al ia vero sub arbore ilicis in porcione Comitis Cybr ian i ; et 
deinde vádit inter vineas Comitis Otman et vineas dicti Co-
mitis Cheykat ad arborem pomi, vbi sunt due mete au t ique ; 
et inde ascendi t ad verticem vinee Bud , et descendi t inter 
vineas sacerdot is ad par tes mer idionales , vbi sunt due mete 
an t ique ; ab inde autem iuxta vineam S tephan i , quam habét 
in valle, descendit ad vineam Detr ic i , et ibi sylua remanet 
in porcionem Comitis Cybr i an i ; et j u x t a eandem vineam De-
trici in magna via ascendit ad montem ad par tes occidentis 
ad quandam r u p e m , que hegku uoca tu r ; et ibi te rminatur . 
Adiectum est eciam per p a r t e s , quod l i t e ras , si quascunque 
babent super ipsa terra prius e m a n a t a s , casse et friuole ha-
berentur , et penitus contra a l teram partém in notam calump-
nie inc ida t , si exhibueri t a l iquas li t teras, eo facto. Dicimus 
eciam, quod eedem par tes vsque reuolucionem presentis anni 
super premisse te r re diuisione l i t teras nostras priuilegiales 
reciperc tenebuntur ; quod si non fecer in t , post auuum pre-
sent ibus minimé valituris. Dátum anno Domini M"CC0 octua-
gesimo septimo in octauis Sancte Crucis. 

(Eredetie a veszprémi káptalan leve'ltárában.) 

190. 

IV. László király a pozsonyi polgároknak Széplak helységét 
adományozza. 1288. 

Ladizlaus Dei graeia H u n g a r i e , Da lmac ie , Croacie, 
R a m e , Se ru i e , Gal l ic ie , L o d o m e r i e , Cuman ie , Bulgarieque 
Rex vniuersis quibus expedit presencium noticiam babi tur is 
salutem in vero salutar i . Ad universorum noticiam tam pre-
sencium quam futurorum harum serié volumus pervenire, quod 
quia ciues nostri Posonienses per bostilem insullum Regis 
Boemie, inimici nostri capitalis , íuerunt miserabil i ter deva-
stati, ita vt nec babeban t vnde se possent sus ten ta re , consi-
derat is ipsorum inedijs et paupertat ibus, vt bi j , qui de no-
stris ciuibus a u f u g e r a n t , in eandem redirent c iu i ta tem, et 
per hoc ipsa eadem ciuitas nostra Regalis ampliar i ualeat et 
augeri, quandam villám Zeplak vocatam circa Posonium exi-
stentem, in qua hospites ipsius castri Posoniensis resident et 
morantur , cum omnibus vti l i tat ibus et pertinenciis suis vni-
uersis, videlicet agr is , vineis et cybrionibus vinearum ea-
r u n d e m , memorat is ciuibus nostris de Posonio, ex certa sci-
encia et m e r a l iberali tate dedimus, donauimus c tcontu l imus 
iure perpetuo et irreuocabili ter pacifice possidendam , tenen-
dam pariter et habendam ; volentes , ut nullus Comitum Po-
soniensium vei aliorum quorumcunque, preter auctori tatem 
ciuium nostrorum, auctori tatem habeat in eandem. In cuius 
rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes dari feci-
mus l i t teras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dá-
tum per manus venerabilis virri Th. Dei graeia Albensis Ec 
clesie Prepos i t i aule nostre Vice-Caucellarii dilecti et fidelis 
nos t r i , anno Domini millesimo CC" L X X X 0 oc tauo , V-to 
ka lendas Ápri l is , Regni autem nostri anno quiutodecimo. 

(Eredetie Pozsony város levéltárában.) 

200. 

IV. László király a pozsonyi várcsöszöknek a két Widrich nevű 
folyó közt fekvő földét Jakabnak, Pozsony város bírójának 

adományozza. 1288. 

Ladizlaus Dei gracia Hungar ie , Dalmacie , Croacie, 
R a m e , Seruie , Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex vniuersis presentes litteras inspecturis salutem in co, 
qui Regibus dat salutem. Regalis sublimitas suorum subdi 
torum fidelia et multiplicia obsequia debet et consueuit in-
tueri occulo perspicaci , et eis digne remuneracionis premijs 
respondere iuxta eorum prerogatiuam et exigenciam merito-
rum.Hinc est, quod ad uniuersorum noticiam tenore presencium 
volumns peruenire , quod cum fidelis noster Jacobus Judex 
ciuitatis nostre Posoniensis in multis et arduis uegocijs Re-
gni nostri et nostris nobis deuotissime multipliciter et fideli-
ter seruiuisset in feruore fidelitatis eximie persistendo, in le 
gacionibus nostris perferendis ultra terminos Regni nostri, 
p luribus uicibus suam personam fortune casibus et periculis 
exponere non formidans; nos considerantes eius obsequiosa 
merita et meritoria obsequia, specialiter fauore Regio prose-
quenda, et ei volentes dignis occurrere donatiuis; vt alij eius 
exemplo ad amplioris fidelitatis studia fidelius et deuocius 
excitentur; maximé pro iustantissimis peticionibus venerabilis 
patr is domini Lodomerii miseracione Diuina Strigoniensis Ar 
chiepiscopi et Comitis perpetui loci eiusdem, dilecti et fidelis 
nostr i ; cui tanquam patri nostro spirituali et specialiter rc-
uerendo, in rebus spiri tuil ibus sincere submittimus caputno 
strum, quem omni bono prosequimur et honore, terram custo 
dum silue castri nostri Posoniensis retro ipsum castrum Po-
soniense coustitutam, inter duos fluuios Wydriche nuncupa-
tos , a iurisdiccione et proprietate eiusdem castri nostri et 
Comitis su i , et jobagionum suorum exeipientes ; auctoritate 
presencium, et pariter eximentes, vna cum suis utilitatibus, 

videlicet chybrionibus vinearum, locis molendinorum et vil-
lis, qui et quas idem Jaeobus Judex f'ecerit, pa raue r i t , con-
struxerit et posuerit in terra eadem, et insulis, nemoribus, fe-
nilibus, virgultis et alijs pertinencijs, et att inencijs vniuersis, 
eidem Jacobo Judici, et per eum suis posteritatibus dedimus, 
donauimus et cootulimus jure perpetuo pacifice possidendam, 
a tempore videlicet introitus ant iquorumTartarorum hactenus 
deser tam, vacuam et suis habitatoribus destitutam , conce-
dentes et assignantes eisdem ipsam terram et eius vtilitates, 
sub eisdem metis, terminis et limitacionibus, et in eadem ple-
nitudiue, sub quibus predieti custodes silue dinoscuntur eam 
antea possedisse.Cuiusquidem termini terre taliter distinquun-
tur, sicut ab ore venerabilis viri magistri Pauli Prepositi Stri-
goniensis, Legum Doctoris, et Administratoris Quinque Eccle-
siarum , dilecti et familiarius clerici domus nostre , in hac 
parte nuncij eiusdem domini Archiepiscopi, recollegimus et 
didicimus ser ia t im, quod eadem terra situata retro castrum 
Posoniense inter duos riuulos, quemadmodum est premissum, 
quorum vnus a parte castri Posoniensis Nog Wyzdrice nun-
cupatur, et altér a parte castri Dywen Ozzywizdrice appella-
t u r ; et qualitas et quanti tas eiusdem terre est tanta, quod po-
test eadem sufficere cutn siluis, v i rgul t is , terris non arabili-
bus et paucis arabilibus ad triginta a r a t r a ; et alie mete ibi-
dem non sunt , nisi quod ijdem duo riuuli distinquunt terras 
castri Posoniensis et terras castri nostri de Dywen. Latitudo 
autem ipsius terre incipit ab oriente a parte castri Posoni-
ensis, et protenditur usque ad terras predieti castr i de Dy-
wen ad occidentem, et potest habere in latitudine spacia ad 
longitudinem viginti jugerum. Longitudo vero incipit a parte 
meridionali a Danubio inter eosdem riuulos, et protenditur 
ad septemtrionalem partém vsque ad magnam viam, per quam 
itur in villám Stumpa, et ibi finitur. Et quia donaciones Re-
gum sunt largius interpretande, volumus firmiter statuentes, 
vt (preter) ipsum Jacobum Judicem et eius filios et successo-
res, in predicta terra et suis vtilitatibus nec Comites Poso-
nienses, qui pro tempore fuerint constituti, nec aliquis offi-
cialium vei jobagionum suorum habeant aliquam potestatem 
ex huiusmodi excepcione nostra, totum ius et domínium dicte 
terre et vtilitatum suarum in personas eiusdem Jacobi, Judi^ 

cis videlicet et posteri tatum suarum in perpetuum transfe-
r en t e s ; ita vt ex hac donacione nostra eiusdem terre et vti-
l i tatum suarum veri domini et legitimi possessores effecti, 
eandem te r ram possidendi, et de ea quodlibet aliud faciendi, 
v n a cum suis vtilitatibus, iuxta suarum arbi tr ium et lubitum 
voluntatum l iberam babean t l icenciám et plenariam facul ta-
tem. Vt igitur huius donacionis nostre series robur opt ineat 
perpetue firmitatis, nec possit per qnempiam hominum irri 
tari seu eciam r e t r a c t a r i , p resentes l i t teras eidem Jacobo 
Judici duplicis sigilli nostri munimine dari fecimus commu-
ni tas . Dátum per manus venerabil is pat r is domini Th. Epi-
scopi Waciensis , aule nostre Cancel iar i j dilecti et fidelis no-
stri, anno Domini M° CC° L X X X 0 VIII0 quarto Idus Április, 
Regni autem nostri sextodecimo. 

""wLnn-*^ 
(Eredetie Pozsony sz-k. város levéltárában.) 

201. 

Erzsébet királyné a Búzád nemzetségi Jakabnak a tőle elvett 
birtokait viszszaadományozza. 1288. 

(E) lyzabe th Dei g r a c i a , maior Regina Hungar i e , om-
nibus Christ i fidelibus presentem paginam intuentibus , salu-
tem in salutis largitore. Ad wniuersorum tam presencium 
quam posterorum noticiam harum serie uolumus peruenire, 
quod cum magis t rnm Jacobum filium Ponyth de genere Bú-
zád, quidam de nostris Baronibus capitales inimicy eiusdem 
nobis f requenter et as idue a c u s a s s e n t , non debi ta fidelitate 
nobis et filio nostro domino Regi in legacionibus nostris, 
quando ad par tém meridionalem duxeramus t ransmi t tendum, 
seruiuisse, nos predictorum Barronum nostrorum, consilijs et 
uerbis friuolis aquiscentes, totam collacionem nos t ram , vi-
deliset wil lam Chehy, tres willas Dobza in Comitatu de Se-

gusd, duas wil las Ouoche, et Berzenyehe uocatas in Comitatu 
de Posega exhis tentes ,abe(o)dem reuocaueramus, et recepera-
mus, et qu iaee iam quendam tauarnieum nostrum, Paulum no-
mine, fecera t interimi. Wnde nos super premissis omnibus cer-
tocercius sumus expe r t i , ut bee omnia ex odi j fomite contra 
eundem fueran t exorta, ut eundem a nostro seruicio sub malo 
zelo possint separare, scientes eundem esse immunem in hoc 
facto et innocuum. et licet idem Paulus predictus merito fuerit 
interfectus,wxori et agnat is eiusdem Pauli iuterfecti secundum 
sentenciam Barronum nostrorum satisfecit . Unde a t tendentes 
totam ipsius fideli tatem et seruicia, que nobis a longo t em-
pore inpenderat , predictam willam Cheby. tres willas Dobza, 
et Avillas Berzenyehe et Ouacha nominatas reddimus et re-
stituimus eidem ex uoluntate filij nostri kar iss imi , pleno iure 
perpetuo in filios filiorum possidendam irreuocabil i ter , sicut 
contuleramus ab an t iquo , cum emnibus vtilitatibus et perti-
nencijs wniuersis . Wt presens donacio robur obtineat per-
petue firmitatis, presentes concessimus li t teras duplicis sigilli 
munimine roboratas . Dátum per manus magistri Laurenc i j 
Preposit i de P o s a g a , aule nostre Vice-Cancellarij , dilecti et 
fidelis nostri, anno gracie M° CG0 octuagesimo octauo. 

Jegyzet. E bőrhártyán kelt Kisfaludy Sándor példányának há-
tára a XIV. századi kéz ezeket írta : „Litera priurlegyalis super pos-
sessione Kalraanchehy." Másolta Horvát István. Érdy, 

202. 

IV. Miklós pápa II. Uros Istvánt szerb királyt inti, hogy a ró-
mai egyház egységéhez térjen. 1288.